2022年 1月 31日

報道関係者各位

株式会社名古屋銀行

株式会社名古屋キャピタルパートナーズ

「めいぎんベンチャー1号投資事業有限責任組合」による第 1号案件の投資実行について

名古屋銀行（取締役頭取 藤原 一朗）および当行の投資専門子会社である株式会社名古屋キャ

ピタルパートナーズ（代表取締役 近藤 和）（以下「当社」）は、「めいぎんベンチャー1号投資事

業有限責任組合」（以下「本ファンド」）を通じて PDエアロスペース株式会社（代表取締役 緒川

修治）（以下「同社」）に投資を実行いたしましたのでお知らせします。

当社はベンチャー企業である同社への投資を通じ、資本面・経営面からの支援に加え、同社の

当面の目標である株式上場の支援を行ってまいります。

名古屋銀行と名古屋キャピタルパートナーズは今後も、地域経済の発展に資する取り組みを積

極的に行ってまいります。

記

1．投資先企業の概要

会社名 ＰＤエアロスペース株式会社

代表者 緒川 修治

所在地 本社  ：愛知県名古屋市緑区有松 3519番地

R&Dセンター ：愛知県碧南市港本町 1番地 27

FTサイト  ：沖縄県宮古島市伊良部字国仲 925番地 1 さしばの里 S10

設立日 2007年 5月 30日

資本金 1,214百万円 ※資本準備金含む（発行株式数 1,990株）

事業内容 宇宙機開発・製造、宇宙輸送事業および宇宙港事業の展開

2．投資決定理由

同社はサブオービタル※用の宇宙機の開発を行っているベンチャー企業です。

宇宙機の開発には多くのものづくりのノウハウが必要であり、地元の製造業をはじめとし、経

済に与える影響は大きいと考えられます。

また、宇宙産業は未来の核となる産業であり、青少年が地元で宇宙産業に携わることができる

同社の存在は未来に向けての大きな財産になると考えます。当社は、同社への経営支援を通じて、

未来の青少年の夢が大きな花を咲かせることを期待し、投資を決定いたしました。

※サブオービタル…放物線状に高度80㎞以上へ到達し、重力による自由落下で地上に帰還する宇宙飛行の一形態です。

以 上

名古屋キャピタルパートナーズ